[image: Федоровка Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ
Федоровского сельского поселения
Неклиновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» ноября 2024г. 	                                  №    85                                              с. Федоровка

О внесении изменений в постановление Администрации Федоровского сельского поселения от 26.10.2018г. № 134

В соответствии с постановлением Администрации Федоровского сельского поселения от 02.03.2018 № 32 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Федоровского сельского поселения», постановлением Администрации Федоровского сельского поселения от 27.08.2018г. № 102 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Федоровского сельского поселения», распоряжения Администрации Федоровского сельского поселения от 04.09.2013 № 79 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Федоровского сельского поселения», решением Собрания депутатов Федоровского сельского поселения от 30.10.2024г. № 120  «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Федоровского сельского поселения от 25.12.2023г. № 90 «О бюджете Федоровского сельского поселения Неклиновского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», в связи с необходимостью уточнения программных мероприятий муниципальной программы Федоровского сельского поселения  «Оформление права собственности на муниципальное имущество и бесхозяйные объекты муниципального образования «Федоровское сельское поселение», руководствуясь Уставом муниципального образования «Федоровское сельское поселение», Администрация Федоровского сельского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Федоровского сельского поселения от 26.10.2018г. № 134 «Об утверждении муниципальной  программы Федоровского сельского поселения «Оформление права собственности на муниципальное имущество и бесхозяйные объекты муниципального образования «Федоровское сельское поселение»  изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
          2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
         3.  Контроль   за  исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Федоровского сельского поселения				Л.Н. Железняк

Приложение
к  Постановлению администрации
 Федоровского сельского поселения
 от 26.11.2024  № 85

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации Федоровского сельского поселения от 26.10.2018г. № 134 «Об утверждении муниципальной программы Федоровского сельского поселения «Оформление права собственности на муниципальное имущество и бесхозяйные объекты муниципального образования «Федоровское сельское поселение»

1. В приложении к постановлению:
1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы  Федоровского сельского поселения «Оформление права собственности на муниципальное имущество и бесхозяйные объекты муниципального образования «Федоровское сельское поселение» «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы»
	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из средств бюджета поселения составляет –  294,8 тыс. рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс. рублей):
год	всего	местный бюджет
2019	20,5	20,5
2020	8,0	8,0
2021	31,0	31,0
2022	22,0	22,0
2023	70,7	70,7
2024	18,6	18,6
2025	22,0	22,0
2026	22,0	22,0
2027	20,0	20,0
2028	20,0	20,0
2029	20,0	20,0
2030	20,0	20,0

1.2. В разделе «Паспорт подпрограммы  «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и приватизации» муниципальной программы «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы»
	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из средств бюджета поселения составляет –  294,8  тыс. рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс. рублей):
год	всего	местный бюджет
2019	20,5	20,5
2020	8,0	8,0
2021	31,0	31,0
2022	22,0	22,0
2023	70,7	70,7
2024	18,6	18,6
2025	22,0	22,0
2026	22,0	22,0
2027	20,0	20,0
2028	20,0	20,0
2029	20,0	20,0
2030	20,0	20,0

2

[bookmark: sub_1001][bookmark: sub_1002]2. Приложение № 3 к муниципальной программе Федоровского сельского поселения Оформление права собственности на муниципальное имущество и бесхозяйные объекты муниципального образования «Федоровское сельское поселение»  изложить в редакции:
Приложение № 3
к муниципальной программе
Федоровского сельского поселения «Оформление права собственности на муниципальное имущество и бесхозяйные объекты муниципального образования «Федоровское сельское поселение»

РАСХОДЫ
областного бюджета на реализацию муниципальной программы Федоровского сельского поселения «Оформление права собственности на муниципальное имущество и бесхозяйные объекты муниципального образования «Федоровское сельское поселение»

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия
подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
государственной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Оформление права собственности на муниципальное имущество и бесхозяйные объекты муниципального образования «Федоровское сельское поселение»
	всего
в том числе:
	–
	–
	–
	–
	294,8
	20,5
	8,0
	31,0
	22,0
	70,7
	18,6
	22,0
	22,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	294,8
	20,5
	8,0
	31,0
	22,0
	70,7
	18,6
	22,0
	22,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Подпрограмма 1 «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и приватизации»
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	294,8
	20,5
	8,0
	31,0
	22,0
	70,7
	18,6
	22,0
	22,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Основное мероприятие 1.1.
Изготовление технической документации на объекты недвижимого имущества (технические планы, кадастровые паспорта и инвентаризация и учет зеленных насаждений)
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	91,7
	0,0
	0,0
	0,0
	15,0
	48,7
	8,6
	0,0
	0,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0

	Основное мероприятие 1.2.
Подготовка документов, содержащих необходимые сведения для осуществления государственного кадастрового учета земельных участков
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	91,0
	7,0
	0,0
	21,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0

	Основное мероприятие 1.3.
Оценка рыночной стоимости и годовой арендной платы объектов недвижимого и движимого имущества муниципальной собственности
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	115,5
	13,5
	8,0
	10,0
	0,0
	15,0
	3,0
	15,0
	15,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0

	Подпрограмма 2 «Создание условий для реализации муниципальной программы»
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1.
Реализация полномочий по управлению муниципальным имуществом
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2.
Совершенствование программного комплекса по управлению имуществом  и земельными ресурсами
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951

	–

	–

	–

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

[bookmark: sub_1005]Примечание.
Список используемых сокращений:
ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;
Рз Пр – раздел, подраздел;
ЦСР – целевая статья расходов;
ВР – вид расходов.

3. Приложение № 4 к муниципальной программе Федоровского сельского поселения Оформление права собственности на муниципальное имущество и бесхозяйные объекты муниципального образования «Федоровское сельское поселение»  изложить в редакции:

Приложение № 4
к муниципальной программе
Федоровского сельского поселения «Оформление права собственности на муниципальное имущество и бесхозяйные объекты муниципального образования «Федоровское сельское поселение»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Федоровского сельского поселения «Оформление права собственности на муниципальное имущество и бесхозяйные объекты муниципального образования «Федоровское сельское поселение»
	Наименование муниципальной программы, номер
и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов,
всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Федоровского сельского поселения «Оформление права собственности на муниципальное имущество и бесхозяйные объекты муниципального образования «Федоровское сельское поселение»
	всего
	294,8
	20,5
	8,0
	31,0
	22,0
	70,7
	18,6
	22,0
	22,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	294,8
	20,5
	8,0
	31,0
	22,0
	70,7
	18,6
	22,0
	22,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	внебюджетные
источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1
«Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и приватизации»
	всего
	298,2
	20,5
	8,0
	31,0
	22,0
	70,7
	18,6
	22,0
	22,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	298,2
	20,5
	8,0
	31,0
	22,0
	70,7
	18,6
	22,0
	22,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	внебюджетные
источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2
«Создание условий для реализации муниципальной программы»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные
источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

4. Приложение № 1 к муниципальной программе Федоровского сельского поселения Оформление права собственности на муниципальное имущество и бесхозяйные объекты муниципального образования «Федоровское сельское поселение»  изложить в редакции:

Приложение № 1
к муниципальной программе
Федоровского сельского поселения «Оформление права собственности на муниципальное имущество и бесхозяйные объекты муниципального образования «Федоровское сельское поселение»

СВЕДЕНИЯ
о показателях муниципальной программы Федоровского сельского поселения «Оформление права собственности на муниципальное имущество и бесхозяйные объекты муниципального образования «Федоровское сельское поселение»
	№
п/п
	Номер и наименование показателя
	Вид показателя
	Единица измерения
	Значения показателей

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа «Оформление права собственности на муниципальное имущество и бесхозяйные объекты муниципального образования «Федоровское сельское поселение»

	1.
	Показатель 1. Количество технических планов и кадастровых паспортов на объекты недвижимости муниципального образования
	ведомст-венный
	шт.
	1

-

-

-
	-
	1
	1
	1

	2.
	Показатель 2.
количество объектов собственности муниципального образования в отношении которых проведена оценка рыночной стоимости
	ведомст-венный

шт.

3

4

3

2

2

0

3

1

	3.
	Показатель 3. Количество межевания земельных участков
	ведомст-венный
	шт.
	20
	8
	1
	-
	3
	1
	1
	1

[bookmark: _GoBack]
Продолжение приложения № 1
к муниципальной программе
Федоровского сельского поселения «Оформление права собственности на муниципальное имущество и бесхозяйные объекты муниципального образования «Федоровское сельское поселение»

	№
п/п
	Номер и наименование показателя
	Вид показателя
	Единица измерения
	Значения показателей

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Оформление права собственности на муниципальное имущество и бесхозяйные объекты муниципального образования «Федоровское сельское поселение»

	1.
	Показатель 1. Количество технических планов и кадастровых паспортов на объекты недвижимости муниципального образования
	ведомст-венный
	шт.
	0
	0
	1
	1
	1
	1

	2.
	Показатель 2.
количество объектов собственности муниципального образования в отношении которых проведена оценка рыночной стоимости
	ведомст-венный
	шт.
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	3.
	Показатель 3. Количество межевания земельных участков
	ведомст-венный
	шт.
	1
	1
	1
	1
	1
	1

image1.jpeg

АДМИНИСТРАЦИЯ

Федоровского сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«

26

»

ноября

20

2

4

г.

№

85

с. Федоровка

О внесении изменений в постановл

е-

ние Администрации Федоров

ского

сельского поселения от 26

.10.201

8

г. №

134

В соответствии с постановлением Администрации Федоровского сельского пос

е-

ления от 02.03.2018 № 32 «Об

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки э

ф-

фективности муниципальных программ Федоровского сельского поселения», постановлен

и-

ем Администрации Федоровского сельского поселения от 27.08.2018г. № 102 «Об утвержд

е-

нии Перечня муниципальных программ Ф

едоровского сельского поселения», распоряжения

Администрации Федоровского сельского поселения от 04.09.2013 № 79 «Об утверждении

Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Фед

о-

ровского сельского поселения»,

решением Собрани

я депутатов Федоровского сельского п

о-

селения от 30.10.2024г. № 120  «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Ф

е-

доровского сельского поселения от 25.12.2023г. № 90 «О бюджете Федоровского сельского

поселения Неклиновского района на 2024 год и на п

лановый период 2025 и 2026 годов»

, в

связи с необходимостью уточнения программных мероприятий муниципальной программы

Федоровского сельского поселения

«Оформление права собственности на муниципальное

имущество и бесхозяйные объекты муниципального образова

ния «Федоровское сельское

поселение»

,

руководствуясь Уставом муниципального образования «Федоровское сельское

поселение»

, Администрация Федоровского сельского поселения

:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Федор

овского сельского поселен

ия от

26

.10.201

8

г. №

134

«Об утверждении муниципальной  программы Федоровского сельского

поселения «

Оформление права собственности на муниципальное

имущество и бесхозяйные

объекты

муниципального образования «Федоровское сельское поселение

»  изменения,

согл

асно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликов

а-

ния (обнародования).

3.  Контроль

за  исполнением

настоящего

постановления оставляю за собой.

Глав

а

Администрации

Федоровского

сельского поселения

Л.Н. Железняк

  АДМИНИСТРАЦИЯ   Федоровского сельского поселения   Неклиновского района Ростовской области     ПОСТАНОВЛЕНИЕ           « 26 »  ноября   20 2 4 г.                                                №      85                                                      с. Федоровка

  О внесении изменений в постановл е- ние Администрации Федоров ского  сельского поселения от 26 .10.201 8 г. №  134

В соответствии с постановлением Администрации Федоровского сельского пос е- ления от 02.03.2018 № 32 «Об  утверждении Порядка разработки, реализации и оценки э ф- фективности муниципальных программ Федоровского сельского поселения», постановлен и- ем Администрации Федоровского сельского поселения от 27.08.2018г. № 102 «Об утвержд е- нии Перечня муниципальных программ Ф едоровского сельского поселения», распоряжения  Администрации Федоровского сельского поселения от 04.09.2013 № 79 «Об утверждении  Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Фед о- ровского сельского поселения»,  решением Собрани я депутатов Федоровского сельского п о- селения от 30.10.2024г. № 120  «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Ф е- доровского сельского поселения от 25.12.2023г. № 90 «О бюджете Федоровского сельского  поселения Неклиновского района на 2024 год и на п лановый период 2025 и 2026 годов» , в   связи с необходимостью уточнения программных мероприятий муниципальной программы  Федоровского сельского поселения   «Оформление права собственности на муниципальное  имущество и бесхозяйные объекты муниципального образова ния «Федоровское сельское  поселение» ,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Федоровское сельское  поселение» , Администрация Федоровского сельского поселения :     ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1. Внести в постановление администрации Федор овского сельского поселен ия от  26 .10.201 8 г. №  134   «Об утверждении муниципальной  программы Федоровского сельского  поселения « Оформление права собственности на муниципальное  имущество и бесхозяйные  объекты  муниципального образования «Федоровское сельское поселение »  изменения,  согл асно приложению к настоящему постановлению.              2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликов а- ния (обнародования).             3.  Контроль      за  исполнением   настоящего    постановления оставляю за собой.         Глав а   Администрации      Федоровского   сельского поселения         Л.Н. Железняк